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W  W  t y m n u me r ze  m. i n :  
 

1 Gwiazdki psują hotelarzom biznes 

2 Chiński superkomputer 

3 Robot zastąpi człowieka? 

4 Goście hotelowi, passanci oraz outuserzy 

5 Czy wiesz, że… 

6 Polskie prawo Facebooka nie sięga 

CCHHIIŃŃSS KKII  SS UUPPEERRKKOOMMPP UUTTEERR  

DDEETTRROONNIIZZUUJJEE  AAMMEERRYYKKAANNÓÓWW   

Skonstruowaliśmy najszybszy na świecie 
superkomputer - pochwalili się Chińczycy. 

Tym samym odebrali palmę pierwszeństwa 
Amerykanom, których superkomputer Jaguar 

Cray XT5 z Oak Ridge National Laboratory 

w Tennessee jeszcze w czerwcowym rankingu 
był na pierwszym miejscu. Formalnie ma to 

zostać potwierdzone, gdy w listopadzie 

opublikowany zostanie kolejna półroczna lista 
superkomputerów TOP500.  

Superkomputer Tianhe-1A (Tianhe znaczy 
po chińsku Droga Mleczna), zaprojektowany 

w Narodowym Uniwersytecie Technologii 

Obronnych i umieszczony w ośrodku 
obliczeniowym w Tianjinie, ma moc 

obliczeniową 2,507 petaflopsa (petaflops to 

tysiąc bilionów operacji zmiennoprzecinkowych 
na sekundę). To prawie o połowę więcej niż 

wynosi moc obliczeniowa uznawanego dotąd 

za najszybszego Jaguara.  

Na chiński superkomputer składa się 7168 

procesorów graficznych Tesla M2050 firmy 
Nvidia i 14336 procesorów Intela. Co więcej, 

Tianhe-1A ma szansę osiągnąć moc 

obliczeniową aż 4,669 petaflopsa, gdy 
wszystkie koprocesory graficzne zostaną 

w pełni wykorzystane.  

Budowa chińskiego superkomputera zajęła 200 
chińskim specjalistom dwa lata i kosztowała 

ponad 88 mln dolarów - informuje "International 
Business Times".  

Amerykanie pierwszy raz stracili palmę 

pierwszeństwa w dziedzinie superkomputerów 
w 2002 r., gdy rekord mocy obliczeniowej pobili 

Japończycy. Strona amerykańska odbiła rekord 

dwa lata później. Teraz górą są Chińczycy.  

Superkomputery znajdują zastosowanie 

w najróżniejszych dziedzinach, m.in. 

w obronności, finansach, modelowaniu 
huraganów i tsunami, w badaniach nad rakiem, 

projektowaniu samochodów, w astronomii 
i wszędzie tam, gdzie potrzebna jest ogromna 

moc obliczeniowa.  
Źródło: Gazeta Wyborcza 

GGWWIIAAZZDDKKII  PPSSUUJJĄĄ  HHOOTTEELLAARRZZOOMM  

BBIIZZNNEESS   
  

Warszawski Hotel Hilton liczy, że rezygnacja z jednej 
gwiazdki napędzi mu klientów. 

Ponad ćwierć miliona warte będą w 2015 roku polskie 
hotele działające pod szyldem grupy hotelowej Hilton 
Worldwide. Ta trzecia pod względem udziału w 
światowym rynku hotelarskim korporacja szybko 
powiększa swój stan posiadania: dziś rozpoczyna 
się budowa kolejnego hotelu - będzie to DoubleTree 
w Łodzi. Wartość przedsięwzięcia szacowana jest na 
40 mln euro. Inwestorem jest grupa Toya, spółka Film 
Hotel oraz konsorcjum banków. Zostanie otwarty 
w 2012 roku.  

Obecnie w Polsce działają już dwa hotele Hilton: 
w Gdańsku oraz w Warszawie. Za kilka miesięcy 
otwarty następny - Hilton Garden Inn w Krakowie. 
Jak podaje branżowy miesięcznik Hotelarstwo, 
wszystkie trzy obiekty warte są 110 mln zł. Kolejne 
cztery hotele - dwa we Wrocławiu (Hilton oraz Hilton 
Garden Inn) i po jednym w Warszawie (DoubleTree 
by Hilton) oraz w Rzeszowie (Hilton Garden Inn) są 
w budowie lub w projektowaniu. Ta luksusowa marka 
hotelowa zaczyna jednak pozbywać się gwiazdek. 
Hilton w Warszawie na własne życzenie kilka tygodni 
temu obniżył kategorię z 5 do 4 gwiazdek. - 
Zachowujemy standard na dotychczasowym poziomie 
- zaznacza Paweł Mirski, menedżer marketingu i PR 
w warszawskim Hiltonie.  

O co więc chodzi? - Uważamy, że w przypadku Hilton 
Warsaw zmiana kategoryzacji hotelu na cztery 
gwiazdki przyniesie większą korzyść biznesową - 
tłumaczył rzecznik sieci Hilton Worldwide. 

Cd str. 2 
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RROOBBOOTT  ZZAASSTTĄĄPPII  CCZZŁŁOOWWIIEEKKAA??     

ZZOOPPEERRUUJJEE  CCIIĘĘ  CCYYBBEERRCCHHIIRRUURRGG ..   

 
Nie męczy się, precyzyjnie wykonuje cięcie 

i jest bardzo posłuszny. Prawdopodobnie 
już w przyszłym roku robot Da Vinci będzie 

pomagał chirurgom ze szpitala wojskowego 

w Bydgoszczy 

Telemedycyna to już za mało. Dziś nie wystarczy, 
że lekarz pracujący na misji wojskowej może 
połączyć się ze swoim kolegą w kraju i poprosić 
go o konsultacje podczas prowadzonego zabiegu. 
- Medycyna wojskowa musi iść dalej. Przyszłością 
jest robot - mówi Krzysztof Kasprzak, komendant 
szpitala wojskowego, i wyjaśnia: - Da Vinci nie 
odbierze pracy lekarzom, bo sam nie operuje. 
Zabieg dalej prowadzi chirurg, siedząc przy 
konsoli i sterując ramionami robota. Trójwymia-
rowy obraz z pola operacyjnego lekarz widzi na 
ekranie. 

Przewaga Da Vinci nad człowiekiem - to precyzja. 
Ręka mu nie drży nawet przy najtrudniejszej 
operacji. - Świetnie wspomaga pracę człowieka, 
przy np. oddzielaniu tkanek czy szyciu - wylicza 
zalety Kasprzak.  

Marzenia o Da Vinci nie ograniczają się tylko 
do wykorzystania jego umiejętności w szpitalu. 
Komendant przyznaje, że taki sprzęt warto 
udoskonalić na potrzeby wojska. - Dziś robot 
operuje, ale chirurg jest kilka metrów dalej. Dla 
nas byłoby optymalnie, gdyby lekarz mógł nim 
sterować z kraju, a Da Vinci pracowałby na misji - 
mówi. 

Robot jest drogi, kosztuje ok. 8 mln zł. Szpitala 
na taki wydatek nie stać. - Ale mam kilka 
pomysłów na sfinansowanie jego zakupu - mówi 
Kasprzak. - Mam nadzieję, że się uda i sprzęt w 
przyszłym roku będzie już w naszych rękach. 
Dwóch lekarzy jest już przeszkolonych do jego 
obsługi. 

Na tym nie koniec planów szpitala wojskowego. 
Kolejny wydaje się jeszcze bardziej futurystyczny 
od pierwszego. Chodzi o wykorzystanie komórek 
macierzystych w odbudowie przerwanych 
połączeń nerwowych. - To bardzo świeża sprawa. 
Dopiero niedawno FDA (amerykański 
odpowiednik Agencji ds. Żywności i Leków) 
wydała zgodę na zastosowanie tej terapii 
u pacjentów z uszkodzonym rdzeniem kręgowym - 
mówi komendant. 

 

Metoda wcześniej była testowana na szczurach i 
dzięki niej sparaliżowane zwierzęta odzyskiwały 
sprawność. - Przerwany nerw ma małe zdolności 
regeneracyjne, dlatego tak wielu osobom 
sparaliżowanym nie możemy pomóc. Ta terapia 
może być szansą na odzyskanie sprawności - 
przyznaje Kasprzak. 

Teraz testy są prowadzone w kilku ośrodkach w 
USA. Komendant liczy, że kiedy tylko innowacyjna 
metoda zyska uznanie, będzie mogła być 
wykorzystywana też w jego szpitalu. - 
Pomoglibyśmy chorym leczonym na oddziale 
neurologii, neurochirurgii i paraplegii - wylicza. 

Dwa ostatnie wymienione oddziały są okrętami 
flagowymi szpitala wojskowego. Profesor Marek 
Harat, kierujący neurochirurgią, już kilka razy 
wykonywał pionierskie zabiegi, m.in. u chorych z 
depresją czy cierpiących na chorobę Parkinsona. 
Stąd takie zainteresowanie szefa lecznicy 
komórkami macierzystymi. Chce stworzyć nowe 
możliwości rozwoju swoim lekarzom. 

 

Źródło:http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,855897
5,Robot_zastapi_czlowieka__Zoperuje_cie_cyberchirurg.html

#ixzz15wNAjJQc 

 

GGWWIIAAZZDDKKII  PPSSUUJJĄĄ  HHOOTTEELLAARRZZOOMM  BBIIZZNNEESS    

A według Andrzeja Szafrańskiego, analityka 
i redaktora naczelnego "Hotelarstwa", decyzja 
Hiltona po prostu wpisuje się w obecny trend 
w branży. - Nadchodzi czas rekategoryzacji, 
czyli pozbywania się gwiazdek ze względu na 
klientów biznesowych, głównie korporacyjnych 
i zagranicznych. To jeden z elementów 
racjonalizowania się rynku - twierdzi Szafrański. 
Zaznacza, że dotyczy on jednak tylko hoteli 
sieciowych lub dużych samodzielnych.  

Powodem jest kryzys. Cięcia budżetów w firmach 
doprowadziły do ograniczenia wydatków na 
podróże służbowe. Duże korporacje przykazały 
pracownikom wyjeżdżającym na delegacje: - 
4 gwiazdki to wszystko, na co możecie sobie 
pozwolić. Dlatego podobny krok jak warszawski 
Hilton zrobił już wcześniej krakowski 5-
gwiazdkowy hotel Sympozjum.  

 

http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,8558975,Robot_zastapi_czlowieka__Zoperuje_cie_cyberchirurg.html#ixzz15wNAjJQc
http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,8558975,Robot_zastapi_czlowieka__Zoperuje_cie_cyberchirurg.html#ixzz15wNAjJQc
http://bydgoszcz.gazeta.pl/bydgoszcz/1,48722,8558975,Robot_zastapi_czlowieka__Zoperuje_cie_cyberchirurg.html#ixzz15wNAjJQc
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Na świecie ogarniętym kryzysem tendencja 
do zmiany kategoryzacji zaczęła się jesienią 
ubiegłego roku. Już wtedy międzynarodowa 
grupa Starwood Hotels and Resorts, do której 
należą m.in. marki Sheraton, Westin, Le Meridien 
czy St. Regis, zdecydowała się pozwolić 
niektórym hotelom na obniżenie liczby gwiazdek, 
a nawet poziomu usług, dopóki kondycja branży 
nie zacznie się poprawiać. Wielkie sieci zaczęły 
rezygnować ze zwyczajowych prezentów, 
darmowych drinków czy 24-godzinnej obsługi. 
Cięcia miały choć częściowo zrekompensować 
wzrost kosztów spowodowany niższymi 
przychodami, a jednocześnie koniecznością 
redukcji cen dla przyciągnięcia nowych gości. 
A ceny spadały z hukiem: w warszawskim 5-
gwiazdkowym hotelu Westin można było w końcu 
ubiegłego roku spędzić noc płacąc za pokój ze 
śniadaniem mniej niż 200 zł. 

Co będzie dalej? Sytuacja w branży hotelarskiej 
zaczyna się stopniowo poprawiać. Jeśli trend się 
utrzyma, już istniejące 5-gwiazdkowe obiekty 
mogą chcieć je zachować. Tym bardziej, że mają 
one znaczenie prestiżowe. - Za to właściciele 
projektowanych hoteli zastanowią się, czy nie 
poprzestać na 4 gwiazdkach, bo są bardziej 
uniwersalne - twierdzi Szafrański. Jego zdaniem, 
więcej obiektów może natomiast reklamować się 
jako „obiekt czterogwiazdkowy o standardzie 5 
gwiazdek”, z czym już teraz mamy do czynienia. 
Adam Woźniak 

http://www.rp.pl/artykul/565771-Gwiazdki-psuja-hotelarzom-
biznes.html 

 

GGOOŚŚCCIIEE,,  PPAASSSSAANNCCII  OORRAAZZ  

OOUUTTUUSSEERRZZYY 
 

W światowym hotelarstwie wyróżnia się trzy 
podstawowe grupy konsumentów. Są nimi 
goście hotelowi, passanci oraz outuserzy. 

 
Goście hotelowi to wynajmujący pokój 
mieszkańcy hotelu, korzystający z jego funkcji 
noclegowej, gastronomicznej, rekreacyjnej i 
konferencyjnej. Passanci to osoby, które nie 
wynajmują pokoju, ale korzystają z innych usług, 
świadczonych przez obiekt hotelarski, np. 
uczestnicy szkoleń czy konferencji na terenie 
hotelu bądź też osoby korzystające z usług 
rekreacji hotelowej. Outuser to osoba lub firma, 
która korzysta z usług hotelu, ale poza jego 
siedzibą, np. z cateringu albo leasingu 
pracowników. 

 
 Więcej – http://www.e-hotelarz.pl/artykul/20037/ 

Rozpoznac_goscia_czyli_hotelow e_typy.html  

 

DDHHLL  EEAASS YY  SSHHOOPP  

DHL Express (Poland) zaproponował klientom 
sklepów internetowych nową formę odbioru 
towarów zakupionych on-line - DHL Easy Shop. 
Od października jest ona dostępna dla 
użytkowników najewiększej platformy aukcyjnej 
Allegro.  

W ramach usługi DHL Easy Shop klienci robiący 
zakupy on-line na Allegro mogą osobiście odebrać 
towar w jednym z ponad 60 wybranych punktów 
ogólnopolskiej sieci DHL Service Point, 

zlokalizowanych w centrach miast. Odebranie 
przesyłki możliwe jest już następnego dnia 
roboczego po nadaniu jej przez sklep internetowy.  

W ramach usługi od momentu odbioru przesyłki, 
klient otrzymuje informacje sms lub emailem o 
czekającej na niego przesyłce. Dodatkowo, gdy 
dany DHL Service Point nie może przyjąć przesyłki, 
konsultanci DHL Express kontaktują się z odbiorcą 
i ustalają nowy adres odbioru. Przeadresowanie na 
inny punkt jest bezpłatne, odbywa się na podstawie 

potwierdzenia emailem. W DHL service point 
przesyłka jest przechowywana do 4 dni roboczych. 
Jeśli w tym czasie nie zostanie odebrana, zwracana 
jest do nadawcy.  

Każda przesyłka w DHL Easy Shop jest 
zapisywana i monitorowana w systemie DHL, 
co daję m.in. możliwość jej śledzenia na stronie 
internetowej firmy lub telefonicznie w Contact 
Center.  

http://www.eurologistics.pl/aktualnosci-1205-DHL_Easy_Shop.html 

PPRROOLLOOGGIISS  WWYYNN AAJJMMUUJJEE  1111  880000  MM
22
  

ProLogis, globalny dostawca obiektów 
dystrybucyjnych, podpisał w czwartym kwartale 
umowy najmu na 11 800 mkw. powierzchni 
magazynowej z jedną z największych globalnych 
firm FMCG. 

Obecny klient ProLogis zajmie powierzchnie 
w budynku Trzecim w ProLogis Park Sochaczew. 
Dzięki tej transakcji ProLogis Park Sochaczew 

jest w 96 proc. wynajęty. W zawarciu transakcji 
pośredniczyła agencja nieruchomości Jones Lang 
LaSalle. 
 
ProLogis Park Sochaczew to nowoczesne centrum 
dystrybucyjne składające się sześciu budynków 
o łącznej powierzchni magazynowej i biurowej 
101 200 mkw. Park znajduje się tuż przy drodze 
krajowej E30 (Warszawa-Berlin) i w odległości 
około 50 km na zachód od centrum Warszawy. 
Park ma bezpośrednie połączenie z drogą krajową 

nr 50 (na trasie Niemcy-Litwa) oraz własną 
bocznicę kolejową połączoną z międzynarodową 
linią kolejową (Berlin-Moskwa). 
 

http://www.eurologistics.pl/aktualnosci-1226-
ProLogis_wynajmuje_11_800_mkw _.html 

http://www.e-hotelarz.pl/artykul/20037/
http://www.eurologistics.pl/aktualnosci-1205-DHL_Easy_Shop.html
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FFIIAATT    550000  NNAA  PPRRĄĄDD  ZZAA  PPRRAAWWIIEE   

110000  TTYYSS..  ZZŁŁ  
  

CARe 500, elektryczny samochód stworzony 

w oparciu o uwielbianego, ultrakompaktowego 
FIATA 500, jest dostępny w sprzedaży 

w nadzwyczajnej cenie. Ten supernowoczesny 

samochód elektryczny można kupić za 23 900 
EUR. Cena nie obejmuje baterii, które dumny 

posiadacz może nabyć za cenę 150 EUR 

miesięcznie, z uwzględnieniem zryczałtowanej 
opłaty za energię elektryczną. CARe 500 jest 

również dostępny za 36 900 EUR wraz 

z bateriami. Od ceny można odliczyć różne 

subwencje. CARe 500 może być natychmiast 
dostarczony do klienta i jest dostępny 

od zaraz. 

Reklama jest dźwignia handlu, ale.... Ile 
kilometrów trzeba przejechać, aby to nasze 

cacuszko się okazało ekonomiczne? 

- Zaletą zakupu samochodu bez baterii jest 

fakt, że za 150 EUR miesięcznie użytkownik 
będzie miał do dyspozycji w pełni funkcjonalne 

baterie i nie musi kupować najdroższej części 

samochodu elektrycznego. Ponadto cena 
uwzględnia zryczałtowany koszt paliwa - 

zachwala Martin Richard Kristek, prezes mk-

group Holding GmbH. 

A prawda jest okrutna, ile razy trzeba się 
wpiąć w gniazdko, aby zarobić na "piećsetkę"? 

CARe 500 jest technologicznie dopracowanym 

pojazdem o zasięgu 120 km i maksymalną 
prędkością 120 km/h, produkowanym seryjnie 

oraz wyposażonym w pełni elektryczny napęd. 

Ładownie baterii CARe 500 trwa od 6 do 8 
godzin przy użyciu normalnego gniazdka 

zasilania 230 V. Sieć usługowa obejmująca 

około 650 oddziałów zapewnia tym 

elektrycznym samochodom pełną mobilność. 
Dystrybucją tego fantastycznego 

elektrycznego samochodu zajmuje się spółka 

mk-group Holding, znana również ze swoich 
marek w dziedzinie mobilności i energo-

oszczędności. Samochód produkowany jest 

przez szwedzką firmę EVadapt. Spółka mk-

group Holding GmbH jest dostawcą energii 
działającym w całej Europie. Ma siedzibę 

w Hamburgu. Dzięki innowacjom w zakresie 

wydajności energetycznej firma zyskała 
uznanie na rynku. 
 

http://www.spedycje.pl/spedycja_transport_ladowy/srodki_przew

ozowe/24668/fiat_500_na_prad_za_prawie_100_tys_zl.html 

 
 
 

 
 

 
 
 

  

PPOOLLSS KKIIEE  PPRR AAWWOO  FFAACCEEBBOOOOKKAA  NNIIEE  

SSIIĘĘGGAA..  GGIIOODDOO   JJEESS TT  BBEEZZSSIILLNN YY  
 

 

 

Generalny Inspektor Ochrony Danych 
Osobowych uważa, że największy na świecie 

serwis społecznościowy niepoprawnie 
informuje polskich użytkowników o polityce 

prywatności. 

- Serwis jest w języku polskim, ale jeśli chcesz 
się dowiedzieć, jak on działa, musisz znać język 
angielski. Według mnie Facebook musi się 
dostosować do europejskiego prawa - powiedział 
"Gazecie" Wojciech Wiewiórowski, generalny 
inspektor ochrony danych osobowych. 
Poinformował on o swoich zastrzeżeniach 
amerykańskiego giganta, ale usłyszał, że 
Facebook nie może być nadzorowany przez 
polskie urzędy ani pozywany do sądów w Polsce. 

Ale Facebook polskiego prawa nie łamie. - Fakt, 
że zamieszcza informacje o polityce prywatności 
skierowane do polskich użytkowników, świadczy 
o pewnym "wyjściu przed szereg" - mówi mec. 
Anna Kobylańska z kancelarii CMS Cameron 
McKenna. Według niej ustawa o ochronie danych 
osobowych nie może być stosowana wobec 
Facebooka, bo firma nie ma siedziby w Polsce. - 
O ile nie wykorzystuje środków technicznych na 
terenie Polski, np. komputerów, do przetwarzania 
danych swoich użytkowników. W tej sytuacji 
GIODO jest bezsilne: nie ma do kogo skierować 
zarzutów, a także nie ma środków, żeby 
interweniować w siedzibie Facebooka w USA - 
dodaje Kobylańska. 

GIODO może się jednak zwrócić z prośbą 
o kontrolę spółek-córek Facebooka działających 
na terenie innych krajów europejskich. - 
Nawiązujemy w tej sprawie współpracę z Irlandią 
- zdradza GIODO. 

Polskie portale społecznościowe podkreślają, 
że walczą o tych samych użytkowników, ale na 
trudniejszych warunkach. - Portal Nasza-klasa 

cierpi, bo musi przestrzegać prawa, a inni 
przedsiębiorcy postępują inaczej - dodaje Joanna 
Gajewska, rzeczniczka serwisu Nk.pl (dawniej 
Nasza-Klasa.pl). 

http://wyborcza.biz/biznes/1,101558,8688810,Polskie_praw o_Faceb
ooka_nie_siega__GIODO_jest_bezsilny.html 

 

 

http://www.spedycje.pl/spedycja_transport_ladowy/srodki_przewozowe/24668/fiat_500_na_prad_za_prawie_100_tys_zl.html
http://www.spedycje.pl/spedycja_transport_ladowy/srodki_przewozowe/24668/fiat_500_na_prad_za_prawie_100_tys_zl.html
http://tematy-gospodarcze.gazeta.pl/F/1065,Facebook
http://www.jobspot.pl/search_result.cfm?keywords=inspektor
http://tematy-gospodarcze.gazeta.pl/P/800,Portal
http://tematy-gospodarcze.gazeta.pl/N/1118,Nasza-klasa

